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§ 140 Motion (L) - Inför medborgarbudgetar i Linköpings 
kommun, svar 

Dnr KS 2022-907 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Motionen bifalls. Försöksverksamhet med medborgarbudget genomförs, 
initialt under 2024, kopplat till de geografiska utskotten med fokus på 
insatser som ökar den fysiska/situationella tryggheten. 

2. Uppföljning sker samlat tillsammans med redovisning av de geografiska 
utskottens arbete. 

Ärende 
Åsa Wennergren (L) föreslår i en motion daterad 2022-12-15 att: 

Utöka medborgainflytandet och demokratiutvecklingen i Linköping genom att 
ta fram en modell och införa medborgarbudgetar kopplade till 
kommunfullmäktiges geografiska utskott. 

I motionen anges med exempel från Nässjö kommun vad en 
medborgarbudget är: att alla som bor i ett geografiskt område kan vara med 
och bestämma vad kommunala pengar ska användas till genom en 
förslagsprocess där medborgarna lämnar sina idéer till kommunen och där 
förslagen sedan går att rösta på. Som exempel på genomförda idéer ges 
lekredskap, utegym och hjärtstartare. 

I samband med att Budget 2024 för Linköpings kommun med plan för 2025-
2029 behandlades av kommunfullmäktige den 13 juni 2023 så bifölls 
tilläggsyrkande från (C) och ett strategiskt utvecklingsuppdrag beslutades som 
innebär att ”Kommunstyrelsen ska utreda hur de geografiska utskotten kan 
utvecklas med möjligheten att göra medborgarbudget. I uppdraget ingår att ta 
fram förslag till pilotprojekt i minst två utskott. Uppdraget ska återrapporteras 
till kommunstyrelsen under 2024” 

Medel för medborgarbudget har avsatts i Samhällsbyggnadsnämndens budget 
för 2024 (1,5 mnkr). För att kunna bedriva försöksverksamheten på ett sätt 
som går att följa upp och värdera så föreslår kommunledningsförvaltningen att 
motionen, det strategiska utvecklingsuppdraget i budget samt de tillförda 
medlen för 2024 ska ses i ett sammanhang och inte särredovisas.  
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Kommunledningsförvaltningen föreslår att motionen bifalls och att en samlad 
rapportering kring de geografiska utskottens arbete inkluderat nyttjandet av de 
anslagna medlen för medborgarbudget görs under 2024. 

Yrkanden 
Åsa Wennergren (L) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Cecilia Helber (LL) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Chris Dahlqvist (SD) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Lars Vikinge (C) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Åsa Wennergrens (L) med fleras yrkande 
om bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Svar på motion (L) - Inför medborgarbudgetar i Linköpings 
kommun, svar, 2024-05-08 
Bilaga - Motionen 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Motionären 
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